
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100138

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022 - UASG 389176

Processo nº 58/2022.
O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação para

contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de Internet, para ser
instalado no prédio pertencente ao Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, localizado na cidade de Petrolina-PE, conforme especificações
constantes no Projeto Básico. Em conformidade ao artigo 75 e 95 (inciso I), parágrafo 3§,
da Lei 14.1333/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados.

Recife, 29 de julho de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022 - UASG 389176

Processo nº 59/2022.
O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação para

contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de Internet, para ser
instalado no prédio pertencente ao Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, localizado na cidade de Serra Talhada-PE, conforme especificações
constantes no Projeto Básico. Em conformidade ao artigo 75 e 95 (inciso I), parágrafo 3§,
da Lei 14.1333/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados.

Recife, 29 de julho de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022 - UASG 389176

Processo nº 60/2022.
O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação para

contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de Internet, para ser
instalado no prédio pertencente ao Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, localizado na cidade de Caruaru-PE, conforme especificações
constantes no Projeto Básico. Em conformidade ao artigo 75 e 95 (inciso I), parágrafo 3§,
da Lei 14.1333/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados.

Recife, 29 de julho de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 - UASG 389176

Processo nº 61/2022.
O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação para

contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de Internet, para ser
instalado no prédio pertencente ao Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, localizado na cidade de Araripina - PE, conforme especificações
constantes no Projeto Básico. Em conformidade ao artigo 75 e 95 (inciso I), parágrafo 3§,
da Lei 14.1333/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados.

Recife, 29 de julho de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AV I S O

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2.306/2022, torna pública a CESSAÇÃO DA
INTERDIÇÃO CAUTELAR DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO DR. WALTER DUENAS QUISPE -
CRM/SP 142.666, denunciado nos autos do Processo Ético-Profissional nº 16.203-450/2021,
tendo em vista que o prazo expirou em 30/07/2022.

São Paulo, 29 de julho de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO
Conselheiro Corregedor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0178/2022
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 12/08/2022, às 10h00, horário de Brasília, objetivando o
registro de preços para contratação eventual de serviço técnico-científico médico de
revisão em português e padronização ortográfica e gramatical dos livros, revistas,
boletins e artigos do Cremesp, de acordo com a nova ortografia brasileira e revisão
bibliográfica, de acordo com a norma escolhida pelo Cremesp. - O Edital poderá ser
encontrado no www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 29 de julho de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA ESTADO DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA DO CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE - CRMV-AC, Designados

pela Resolução CFMV Nº 1447, de 23 de março de 2022, no uso das atribuições lhes

conferidas pelo art. 1º da referida Resolução no uso de suas atribuições legais, torna

público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°

01/2018, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Assistente Administrativo - CAIO NATHAN GALVAO PINTO. Lotação:

Rio Branco - AC.
Cargo: Assistente Administrativo - JOSE GUSTAVO MORAIS MOURA. Lotação:

Rio Branco - AC.
2. Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer na

sede do CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo,
CEP: 69.900-279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias
contados da ciência deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas,
munido dos documentos elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder o
direito de contratação.

HELIO BLUME

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Junta Governativa Interina do CRMV-AC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através do seu Presidente no exercício de suas competências legais, considerando o
disposto nos artigos 13, inciso VI, do Decreto Federal 10.024/19 e 43, inciso VI, da Lei
8.666/93, após decisão de recurso administrativo, ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico 006/2022, em que foi declarada vencedora a empresa: Item 1 - Anax
Brasil Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 28.849.946/0001-46, com valor final de R$896,94.
Fica a empresa convocada para assinar o contrato administrativo no prazo estabelecido no
subitem 20.2 do Edital.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através do seu Presidente no exercício de suas competências legais, considerando o
disposto nos artigos 13, inciso VI, do Decreto Federal 10.024/19 e 43, inciso VI, da Lei
8.666/93, após decisão de recurso administrativo, ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico 006/2022, em que foi declarada vencedora a empresa: Item 2 - FRP
Comércio e Serviços de Informática LTDA, CNPJ 38.504.819/0001-69, com valor final de
R$28.250,00. Fica a empresa convocada para assinar o contrato administrativo no prazo
estabelecido no subitem 20.2 do Edital.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratada: UNIMED VITÓRIA COOPERATIVA DE TRABALHO. Pregão 04/2022.
Objeto: Prestação de serviço de assistência médica, urgência hospitalar com obstetrícia,
laboratorial, ambulatorial, em apartamento individual e banheiro privativo, com
abrangência estadual. Vigência: 12 meses, a contar da data 01/08/2022; Valor anual
estimativo deste contrato é de R$. 83.847,12. Fundamento Legal: Lei nº. 10520/2002 e da
lei 8666/93 e demais legislações vigentes e pertinentes à matéria.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 02/2022 - Escolha da proposta mais vantajosa para a
compra de 16 (dezesseis) LICENÇAS OEM WINDOWS SERVER CAL 2019, BRAZILIAN 5 CLT
DEVICE. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados no site
www.crmvgo.org.br e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das propostas: a
partir do dia 01/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura para lances:
12/08/2022 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeiro do CRMV-GO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio Grande do Norte - CRMV-RN, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei Nº 5.517/68, e com os arts. 201 a 204 e art. 198, § 3º, II, do Código
Tributário Nacional, vem NOTIFICAR as pessoas jurídicas com irregularidades junto ao
CRMV-RN sobre autos de multas em atraso, tendo em vista que os Avisos de
Recebimento dos Correios retornaram sem assinatura e os inscritos e nominados
abaixo estão com seus endereços desatualizados e/ou não foram encontrados nos
endereços informados no momento de suas autuações, concedendo o prazo de 30
(trinta) dias após a publicação do presente edital para pagamento do débito ou para
apresentar impugnação, sob pena de protesto e ajuizamento da ação executiva fiscal.
A regularização poderá ser através de contato com o CRMV-RN, na Rua Padre
Raimundo Brasil, 1411 - Nova Descoberta - Natal/RN, ou através do telefone
(WhatsApp) (84) 3221-3290, ou do e-mail fiscalizacao@crmvrn.gov.br. Caso já tenha
ocorrido a regularização ou apresentação do recurso, favor desconsiderar a presente
notificação. Relação dos Notificados com as seguintes informações: CRMV/RN nº; Nome
ou Razão Social; Auto de Multa nº; Vencimento:

RN-50193 SJ - JOSE CUSTODIO DA SILVA - A. M. Nº 39/2022 - VENC.
10/05/2022; RN-50199 SJ - DENIS RENALI MEDEIROS DOS SANTOS - A. M. Nº 41/2022
- VENC. 10/05/2022; RN-50201 SJ - JOHN EDUARDO DA COSTA - A. M. Nº 43/2022 -

VENC. 10/05/2022; RN-01913 SJ - ALEXSSANDRO ADRIANO DA SILVA - A. M. Nº
44/2022 - VENC. 10/05/2022; RN-50209 SJ - JOAO BATISTA GRACIANO DA SILVA - A. M.
Nº 46/2022 - VENC. 10/05/2022; RN-02027 SJ - JANEKELLE GALDINO FELIPE
01734898429 - A. M. Nº 54/2022 - VENC. 15/07/2022; RN-02455 PJ - JOSINALDO MAIA
REBOUCAS EIRELI - A. M. Nº 55/2022 - VENC. 15/07/2022; RN-02648 PJ - JOSINALDO
MAIA REBOUCAS EIRELI - A. M. Nº 56/2022 - VENC. 15/07/2022; RN-01855 SJ -
ASSOCIACAO DOS POSSEIROS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO DE SITIO DO GOIS - A.
M. Nº 63/2022 - VENC. 15/07/2022; RN-01854 SJ - ASSOCIACAO DOS POSSEIROS DO
PROJETO DE ASSENTAMENTO MILAGRE - A. M. Nº 65/2022 - VENC. 15/07/2022.

RAIMUNDO ALVES BARRÊTO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA ESTADO DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃOEDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA DO CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE - CRMV-AC, Designados

pela Resolução CFMV Nº 1447, de 23 de março de 2022, no uso das atribuições lhes

conferidas pelo art. 1º da referida Resolução no uso de suas atribuições legais, torna

público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°

01/2018, conforme a seguir:

público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Assistente Administrativo - CAIO NATHAN GALVAO PINTO. Lotação:Cargo: Assistente Administrativo - CAIO NATHAN GALVAO PINTO. Lotação:

Rio Branco - AC.
Cargo: Assistente Administrativo - JOSE GUSTAVO MORAIS MOURA. Lotação:Cargo: Assistente Administrativo - JOSE GUSTAVO MORAIS MOURA. Lotação:

Rio Branco - AC.
2. Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer na2. Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer na

sede do CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo,sede do CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo,
CEP: 69.900-279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) diasCEP: 69.900-279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias
contados da ciência deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas,contados da ciência deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas,
munido dos documentos elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder omunido dos documentos elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder
direito de contratação.

HELIO BLUME

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Junta Governativa Interina do CRMV-AC


